
UCHWAŁA NR VII/64/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 231 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046, w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje nr: 1.1.1.20 -1.1.1.23, 
1.3.1.35 - 1.3.1.37 oraz zmienia się pozycje nr: 1.1.2.2, 1.3.1.4, 1.3.1.5, 1.3.1.33, 1.3.2.1, 
1.3.2.3, 1.3.2.6, 1.3.2.13, 1.3.2.14, 1.3.2.20, 1.3.2.21, 1.3.2.33, 1.3.2.41, 1.3.2.42, 1.3.2.45 
i 1.3.2.46 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 232 143 976 23 689 778 48 665 322 20 009 199 17 138 695 15 663 133 0 0 84 533 175

1.a 69 431 589 7 263 558 12 340 891 8 877 256 7 451 273 6 981 000 0 0 20 659 389

1.b 162 712 387 16 426 220 36 324 431 11 131 943 9 687 422 8 682 133 0 0 63 873 786

1.1

47 504 092 4 756 315 4 321 605 1 096 256 470 273 0 0 0 9 002 978

1.1.1 8 828 235 2 940 101 4 321 605 1 096 256 470 273 0 0 0 8 828 235

Bytomscy technicy z europejskimi kwalifikacjami

Krótkoterminowa mobilność edukacyjna osób uczących się w 
ramach kształcenia i szkolenia zawodowego

Czas na zmiany-nowe perspektywy (RAZEM)
z Centrum Integracji Społecznej

Odbudowanie zdolności do samodzielnego świadczenia 
pracy oraz pełnienia ról społecznych mieszkańców Bytomia

Biznes na zicher-100 tysięcy na start 

Powstanie 44 nowych firm, trwałych działalności 
gospodarczych poprzez wsparcie w założeniu i prowadzeniu 
firm 26 kobiet i 18 mężczyzn pracujących lub 
zamieszkujących na terenie miasta Bytomia dotkniętych 
procesem transformacji, których status na rynku pracy 
pozwala na skorzystanie z instrumentu outplacement. Grupa 
docelowa to osoby zagrożone utratą pracy, przewidziane do 
zwolnienia lub zwolnione z przyczyn niedotyczących 
pracownika 

Razem do celu

Aktywizacja społeczna i zawodowa uczestników projektu

kwoty w zł

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

 Urząd Miejski
w Bytomiu, Wydział 
Polityki Społecznej, 
Centrum Integracji 
Społecznej

1.1.1.21 2026

Załącznik do uchwały nr VII/64/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 30 września 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.  
    

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 869, z późn. zm.), z tego:

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

1.1.1.20
Państwowe Szkoły 
Budownictwa-Zespół 
Szkół

2024 2025 458 506 0 458 506 458 506

2026

2024

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań

5 363 053

1 126 0981 126 098 156 482

5 363 0532 629 057 2 681 525

554 066 415 550

1.1.1.22
Powiatowy Urząd Pracy 
w Bytomiu

2024 52 471

1.1.1.23
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

154 5621 880 57820272024 470 273628 235627 508 1 880 578

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 2



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań

1.1.2 38 675 857 1 816 214 0 0 0 0 0 0 174 743

Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania 
nieruchomości zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia (OSI)

Realizacja inwestycji z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2014-
2020, Oś Priorytetowa IV Efektywność energetyczna, 
odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, 
działanie 4.3 i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 
publicznej i mieszkaniowej – OSI Efektywność energetyczna i 
odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i 
mieszkaniowej, Poddziałanie 4.3.3 Efektywność 
energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 
publicznej i mieszkaniowej – OSI

1.3 184 639 884 18 933 463 44 343 717 18 912 943 16 668 422 15 663 133 0 0 75 530 197

1.3.1 60 603 354 4 323 457 8 019 286 7 781 000 6 981 000 6 981 000 0 0 11 831 154

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia 
w rodzinnych domach dziecka funkcjonujących na terenie 
powiatu oraz poza powiatem wynikające z umów oraz 
porozumień z innymi powiatami w sprawie wykonywania 
zadań rodzinnego domu dziecka

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom 
umieszczonym w rodzinnych domach dziecka

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia 
w zawodowych rodzinach zastępczych funkcjonujących na 
terenie powiatu wynikające z umów w sprawie wykonania 
zadań zawodowej rodziny zastępczej.

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom 
umieszczonym w zawodowych rodzinach zastępczych.

Zarządzanie nieruchomościami będącymi
w posiadaniu gminy - umowy wieloletnie

Realizacja czynności i zadań prowadzonych w 
nieruchomościach zarządzanych przez Bytomskie 
Mieszkania. Usługi związane z obsługą eksploatacyjną 
nieruchomości, w tym m.in. utrzymanie porządku i czystości, 
całodobowa obsługa eksploatacyjna kotłowni oraz inne 
zadania, których realizacja wykracza poza rok budżetowy

Ekopracownia pod chmurką w Technikum nr 6 w ZST - 
Zielona Strefa

Utworzenie na terenie placówki pracowni do prowadzenia 
zajęć na świeżym powietrzu z zakresu nauk przyrodniczych

649 000 1 470 0001 170 000 3 900 0001 470 000 1 470 000

3 261 300 4 911 000 5 511 000 5 511 000 5 511 000 5 400 0002012 2028

2012 2028

1.3.1.4

1.3.1.5
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

46 651 919

10 799 992

2024

1.1.2.2

1.3.1.35

– wydatki majątkowe

1.3.1.33 Bytomskie Mieszkania 2024 2026 1 976 443 345 834 830 609 800 000

1 816 214

Zespół Szkół 
Technicznych

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 
z tego:

2015Bytomskie Mieszkania 2024

30 1772025

1 356 154

87 500 57 323

38 675 857 174 743

87 500

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 3



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań

Ekopracownia pod chmurką w Branżowej Szkole I stopnia nr 
8 Specjalnej - Niebieskie pszczoły

Utworzenie na terenie placówki pracowni do prowadzenia 
zajęć na świeżym powietrzu z zakresu nauk przyrodniczych

Wynajem dekoracji świątecznych wraz z montażem
i demontażem na terenie miasta Bytomia w sezonie 
2024/2025

Świąteczna dekoracja oświetleniowa miasta

1.3.2 124 036 530 14 610 006 36 324 431 11 131 943 9 687 422 8 682 133 0 0 63 699 043

Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3

Realizacja modernizacji budynków związana z realizacją 
decyzji PINB.IV-7356/13/2012/2013 z dnia 11 marca 2013 r. 
(dot. Musialika 3) oraz decyzji PINB.IV.7356.297.2006.2011 
z dnia 20 lipca 2011 r. (dot. Musialika 1) – w zakresie 
modernizacji dachu, ścian nośnych budynków i stropów 
międzykondygnacyjnych w związku z ciągłym zalewaniem 
wodami opadowymi i utrzymaniem się zawilgocenia ww. 
obiektów
Budowa drogi będącej przedłużeniem istniejącej ul. Kadłubka 
i łączącej się z ul. Długą wraz z obiektem inżynierii drogowej - 
etap I

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego wraz z zapewnieniem dostępu do zabudowy 
jednorodzinnej

Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich 
z al. Legionów

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem 
z ul. Daleką (RFIL)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Przebudowa ulicy Frycza-Modrzewskiego  (RFIL)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Przebudowa ulicy bocznej Estreichera

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na 
terenie gminy Bytom

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

1.3.1.37 10 000 1 000 000990 000

2 832 7123 102 2446 050 6562019Bytomskie Mieszkania

Branżowa Szkoła I 
stopnia nr 8 Specjalna

1.3.1.36 20252024

2024

1.3.2.14

3 000

60 162 963

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

20282023

2023

554 179 1 847 263 7 389 049 8 682 133 18 483 152

60 841

1.3.2.21

1.3.2.20 2025

– wydatki majątkowe

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

5 682

369 000

58 032

2021

1.3.2.6 920 259920 259

2 680 438

8 862 408

6 642 6 642

10 831 439 7 068 887

62 032

183 277

1.3.2.3

1.3.2.1 2025

2027

87 500

2025 1 000 000
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

9 035 708

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2021 2025

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2021 2025

102 750

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2022 2024

0

253 7179 334 000

1.3.2.13

82 966

920 259

87 50087 500 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 4



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań

Likwidacja niskiej emisji

Modernizacja systemu CO w budynkach mieszkalnych, 
wielorodzinnych wchodzących w skład zasobu gminy Bytom 
wraz z likwidacją niskiej emisji

Adaptacja i dostosowanie budynku Żłobka Miejskiego nr 1 
w celu utworzenia 10 miejsc dla dzieci w wieku do lat 3 
w ramach programu "MALUCH+ 2022-2029" (KPO)

Dostosowanie pomieszczeń w celu utworzenia 
i wyposażenia m.in. sali rehabilitacyjnej i neurologicznej

Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I (Polski Ład Edycja 8) 

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego

Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I (Polski Ład Edycja 
8)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 
1809/18 w Bytomiu (Polski Ład Edycja 8)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego 
i pieszego

1.3.2.41 270 386 170 717

1.3.2.33 1 066 778 728 432

2 548 26211 090 550 854 594 7 019 973 10 398 0201.3.2.42
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2020 2026

1.3.2.45
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024 2026 10 690 000 812 008 7 902 394 10 690 0001 975 598

1.3.2.46
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024 2027 13 284 000 359 867 6 048 941 13 284 0002 291 7314 583 461

441 103
Zespół Żłobków 
Miejskich w Bytomiu

2024 2026 441 103 0

Bytomskie Mieszkania 2023 197 001150 0002025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje: 

– nr 1.1.1.20 pn."Bytomscy technicy z europejskimi kwalifikacjami" w związku 
z uzyskaniem pozytywnej oceny wniosku o dofinansowanie i zatwierdzeniem  do realizacji 
projektu w ramach programu Erasmus+. Łączne nakłady finansowe zadania planowanego 
do realizacji w latach 2024-2025 w Państwowych Szkołach Budownictwa-Zespole Szkół 
prognozuje się w kwocie 458.506 zł. Celem projektu jest krótkoterminowa mobilność 
edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego; 

– nr 1.1.1.21 pn."Czas na zmiany - nowe perspektywy (RAZEM) z Centrum Integracji 
Społecznej" w związku z zatwierdzeniem wniosku o dofinansowanie zadania w ramach 
działania 7.2 Aktywna integracja, priorytetu 7. Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027. Łączne nakłady finansowe zadania szacuje się w wysokości 1.126.098 zł, w tym 
środki budżetu miasta w kwocie 56.305 zł, środki Unii Europejskiej w wysokości 957.183 zł 
oraz środki budżetu państwa w kwocie 112.610 zł. Planowane nakłady finansowe na 
2024 rok zakłada się w wysokości 156.482 zł. Celem przedsięwzięcia zaplanowanego 
do realizacji w latach 2024-2026 w Centrum Integracji Społecznej jest odbudowanie 
zdolności do samodzielnego świadczenia pracy oraz pełnienia ról społecznych uczestników 
projektu; 

– nr 1.1.1.22 pn. "Biznes na zicher - 100 tysięcy na start " w związku z uchwałą Zarządu 
Województwa Śląskiego z dnia 21 sierpnia br. w sprawie wyboru projektu do dofinansowania 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, działania 10.20 
Wsparcie na założenie działalności gospodarczej. Łączne nakłady finansowe zadania 
szacuje się w kwocie 5.363.053 zł, w tym wkład własny miasta w wysokości 268.154 zł, 
środki Unii Europejskiej w kwocie 4.558.593 zł oraz budżetu państwa w wysokości 
536.306 zł. Projekt planowany do realizacji w Powiatowym Urzędzie Pracy w latach 2024-
2026 zakłada powstanie 44 nowych firm poprzez wsparcie osób spełniających kryteria 
w założeniu i prowadzeniu działalności gospodarczej; 

– nr 1.1.1.23 pn. "Razem do celu" w związku z wyborem projektu do dofinansowania 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, działania 7.2 Aktywna 
integracja. Łączne nakłady finansowe zadania planuje się w wysokości 1.880.578 zł, w tym 
wkład własny miasta w kwocie 94.029 zł, środki Unii Europejskiej w wysokości 1.598.491 zł 
oraz środki budżetu państwa w kwocie 188.058 zł. Celem projektu jest aktywizacja 
zawodowa i społeczna uczestników. Realizatorem przedsięwzięcia w latach 2024-2027 
będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.  

W celu zabezpieczenia środków finansowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 
na kontynuację realizacji zadań polegających na rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej 
poprzez tworzenie nowych rodzinnych domów dziecka oraz rodzin zawodowych 
o charakterze pogotowia rodzinnego oraz aktualizacji łącznych i planowanych w bieżącym 
roku nakładów finansowych dokonuje się zmian w pozycjach nr: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 6



– nr 1.3.1.4 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia w rodzinnych 
domach dziecka funkcjonujących na terenie powiatu oraz poza powiatem wynikające 
z umów oraz porozumień z innymi powiatami w sprawie wykonywania zadań rodzinnego 
domu dziecka". Planowane nakłady finansowe zadania w bieżącym roku zmniejsza się 
o kwotę 361.700 zł, a w latach następnych zwiększa się łącznie o kwotę 6.952.000 zł (w tym, 
w 2025 roku o 1.288.000 zł, a w latach 2026-2028 po 1.888.000 zł); 

– nr 1.3.1.5 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia w zawodowych 
rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu wynikające z umów w sprawie 
wykonania zadań zawodowej rodziny zastępczej". Planowane nakłady finansowe zadania 
w bieżącym roku zmniejsza się o kwotę 150.000 zł, a w latach następnych zwiększa się 
łącznie o kwotę 2.384.000 zł (w tym, w 2025 roku o 371.000 zł, a w latach 2026-2028 
po 671.000 zł). 

W związku z rozstrzygnięciem w dniu 26 lipca 2024 roku przez Zarząd Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konkursu 
pn. "Ekopracownia pod chmurką 2024" i zakwalifikowaniem dwóch projektów 
do dofinansowania, w wykazie przedsięwzięć wieloletnich dodaje się następujące pozycje: 

– nr 1.3.1.35 pn."Ekopracownia pod chmurką w Technikum nr 6 w ZST - Zielona Strefa". 
Łączne nakłady finansowe zadania wyniosą 87.500 zł, z tego wkład własny miasta planuje 
się w wysokości 17.500 zł, a środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 70.000 zł. Realizatorem projektu w latach 
2024-2025 będzie Zespół Szkół Technicznych; 

– nr 1.3.1.36 pn."Ekopracownia pod chmurką w Branżowej Szkole I stopnia nr 8 Specjalnej 
- Niebieskie pszczoły". Łączne nakłady finansowe zadania wyniosą 87.500 zł, z tego wkład 
własny miasta planuje się w wysokości 17.500 zł, a środki Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 70.000 zł. Realizatorem 
projektu w latach 2024-2025 będzie Branżowa Szkoła I stopnia nr 8 Specjalna. 

Ponadto, w uchwale: 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.41 pn. "Adaptacja i dostosowanie budynku Żłobka 
Miejskiego nr 1 w celu utworzenia 10 miejsc dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach programu 
"MALUCH+ 2022-2029" (KPO)". W związku z akceptacją w dniu 3 września br. przez 
Wojewodę Śląskiego zmiany harmonogramu zapotrzebowania na środki finansowe 
z Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. na realizację Krajowego Planu Odbudowy (KPO) 
wydłuża się okres realizacji inwestycji do 2026 roku oraz dostosowuje się kwoty 
planowanych wydatków w poszczególnych latach realizacji do nowego harmonogramu. 

W zakresie zadań realizowanych przez Bytomskie Mieszkania dokonuje się zmian 
w następujących pozycjach: 

– nr 1.1.2.2 pn. "Termomodernizacja oraz zmiana systemów ogrzewania nieruchomości 
zlokalizowanych w Śródmieściu Bytomia (OSI)". W związku z zakończeniem realizacji 
projektu zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
o niewykorzystane środki, tj. o kwotę 252.616 zł; 

– nr 1.3.1.33 pn. "Utrzymanie porządku i czystości w nieruchomościach wchodzących 
w skład zasobu Gminy Bytom zarządzanych przez Bytomskie Mieszkania". W celu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 7



zapewnienia stabilizacji i ciągłości wykonywanych zadań w ramach zarządzania 
nieruchomościami gminnymi oraz dostosowania nazwy zadania do zakresu rzeczowego 
zachodzi konieczność zmiany nazwy projektu na: „Zarządzanie nieruchomościami będącymi 
w posiadaniu gminy - umowy wieloletnie". Jednocześnie zwiększa się nakłady finansowe 
przedsięwzięcia w ramach budżetu jednostki łącznie o kwotę 43.109 zł, w tym w 2024 roku 
o 12.500 zł; 

– nr 1.3.2.1 pn. "Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3". W związku 
z przeprowadzoną analizą montażu finansowego projektu, wynikającą ze zmiany 
harmonogramów rzeczowo-finansowych przedstawionych przez wykonawców, zachodzi 
konieczność przeniesienia do 2025 roku planowanych na 2024 rok nakładów finansowych 
w wysokości 799.584 zł, stanowiących dofinansowanie z Funduszu Dopłat; 

– nr 1.3.2.33 pn. "Likwidacja niskiej emisji". W związku z uchwałą Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłebiowskiej Metropolii z dnia 18 września br. zmniejsza się kwotę udzielonej 
dotacji w ramach Funduszu Odporności o kwotę 261.569 zł, zgodnie z wnioskiem jednostki. 

W zakresie zadań realizowanych w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów: 
a) dodaje się pozycję nr 1.3.1.37 pn. "Wynajem dekoracji świątecznych wraz z montażem 
i demontażem na terenie miasta Bytomia w sezonie 2024/2025". Łączne nakłady finansowe 
zadania planowanego do realizacji ze środków budżetu miasta wyniosą 1.000.000 zł, w tym 
w 2024 roku - 10.000 zł, 

b) celem zabezpieczenia środków finansowych koniecznych do realizacji inwestycji 
oraz przeprowadzenia postępowań przetargowych zmienia się pozycje: 

– nr 1.3.2.3 pn. "Budowa drogi będącej przedłużeniem istniejącej ul. Kadłubka i łączącej 
się z ul. Długą wraz z obiektem inżynierii drogowej - etap I". W związku z zawarciem aneksu 
do porozumienia w sprawie wspólnego prowadzenia zadania z gminą Radzionków wydłuża 
się okres realizacji przedsięwzięcia do roku 2027, zmniejsza się nakłady finansowe 
w bieżącym roku o kwotę 17.034 zł oraz zabezpiecza się plan w latach 2026 - 2027 
po 6.642 zł w każdym roku; 

 – nr 1.3.2.6 pn. "Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich z al. Legionów". 
Zmniejsza się łączne i planowane z budżetu miasta na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
o kwotę 58.755 zł; 

– nr 1.3.2.13 pn. "Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul. Daleką (RFIL)". 
Zwiększa się łączne nakłady finansowe zadania w ramach wkładu własnego miasta o kwotę 
58.391 zł, w tym w 2024 roku o kwotę 6.440 zł oraz w 2025 roku o kwotę 51.951 zł; 

– nr 1.3.2.14 pn. "Przebudowa ulicy Frycza-Modrzewskiego (RFIL)". Planowane na 
2024 rok nakłady finansowe zadania stanowiące wkład własny miasta w wysokości 
143.183 zł przesuwa się do roku 2025; 

– nr 1.3.2.20 pn. "Przebudowa ulicy bocznej Estreichera". Zmniejsza się łączne 
i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 7.968 zł; 

– nr 1.3.2.21 pn. "Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na terenie gminy 
Bytom". Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 
550.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 8



Ponadto, w związku z otwarciem ofert w postępowaniu przetargowym na realizację zadań 
inwestycyjnych dofinansowanych z Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych - Edycja 8, dokonuje się zmian w pozycjach nr: 

– 1.3.2.42 pn. "Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I (Polski Ład Edycja 8)". Zwiększa 
się wkład własny miasta o kwotę 906.380 zł, w tym w 2024 roku o 1.500 zł, w roku 
2025 o kwotę 89.289 zł oraz w roku 2026 o 815.591 zł. Nakłady finansowe w wysokości 
1.732.671 zł ze środków programu Polski Ład przesuwa się z 2024 roku do roku 2026; 

– 1.3.2.45 pn. "Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I (Polski Ład Edycja 8)". Nakłady 
finansowe w wysokości 1.975.598 zł ze środków programu Polski Ład przesuwa się z 2024 
roku do roku 2026; 

– 1.3.2.46 pn. "Budowa dróg i odwodnienia na części działki o nr geod. 1809/18 w Bytomiu 
(Polski Ład Edycja 8)”. Zmniejsza się łączne i planowane na 2025 rok środki w ramach 
wkładu własnego miasta o kwotę 284.423 zł. Jednocześnie wydłuża się okres realizacji 
przedsięwzięcia do 2027 roku oraz zabezpiecza się kwoty dofinansowania ze środków 
programu Polski Ład w poszczególnych latach realizacji inwestycji, zgodnie 
z harmonogramem finansowo-rzeczowym. 

 Zmiany planu dochodów, wydatków i rozchodów budżetu miasta na 2024 rok wynikające 
z § 1 niniejszej uchwały dokonane zostaną w trybie odrębnej uchwały rady miejskiej 
oraz zarządzeń prezydenta, zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03AC21F5-B107-466D-8F6B-3B50CE703085. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR VII/64/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


